

# آخرین وضعیت حسین رضا نپور معلم زندانی خراسان شمالی از زبان همسرش

علی رغم اینکه دخترانمان دچار مشکلات روحی و روانی شده اند حتی با مرخصی تحت شرایط پابند الکترونیک هم موافقت نمی کنند

۲۱ آبان سال ۹۷ بود که چهار فرهنگی در بجنورد و سه فرهنگی هم از شهر شیروان که عضو هیئت مدیره انجمن صنفی فرهنگیان خراسان شمالی بودند دستگیر شدند، حسین رضا نپور که یکی از این افراد بود ۲۱ روز را در انفرادی سپری کرد و تحت بازجویی قرار گرفت اما بعد با قرار وثیقه آزاد شد. دو پرونده در دادگاه کیفری و انقلاب برای او تشکیل داده بودند و در مجموع به هشت سال زندان و دو میلیون جریمه و ۷۶ ضربه شلاق محکوم شد که بعد از پیگیری و اعتراض و تجدید نظر این احکام برای پرونده دادگاه کیفری به جرم تشویش اذهان عمومی و تبلیغ علیه نظام به شش ماه حبس و ۷۶ ضربه شلاق و دو میلیون جریمه تبدیل شد و پرونده دوم در دادگاه انقلاب به جرم عضویت در گروه غیر قانونی صنف فرهنگیان به دو سال حبس تبدیل شد.

این روایت سمیرا اوریا همسر حسین رضا نپور معلمی زندانی در زندان بجنورد مرکز استان خراسان شمالی است که در گفت و گو با سخن معلم مطرح کرده است، رضا نپور یک هفته قبل از عید نورز برای اجرای حکم دوسال حبس روانه زندان شده است و از آن روز تا کنون علی رغم تلاش های همسر و خانواده اش به او مرخصی نداده اند و دادستان در پاسخ به درخواست آنان گفته باید حبسش را متحمل شود.

## اجرای حکم 76 ضربه شلاق و محرومیت از قانون تجمیع

خانم اوریا که خود نیز فرهنگی است در توضیح بیشتر به سخن معلم گفت: در اواخر سال ۹۹ چون از طرف دادسرا به شدت پیگیر بودند و با خانواده پدری حسین بسیار تماس می گرفتند که باید خودش را معرفی کند، بعد از مراجعه حسین 76 ضربه شلاق اجرا شد اما شش ماه حبس را اجرا نکردند و چند ماه بعد یعنی بهمن ۱۴۰۰ حسین را برای اجرا شش ماه حبس زندانی کردند و جالب اینجاست که در تمام این مدت هرچه سوال می می کردیم پرونده دوم چی شد پاسخ درستی نمی داند که اگر آن زمان این دوسال هم اعلام می شد حتما حسین تقاضای تجمیع می

کرد.

## زندانی دوباره و عفو مشروط و بازداشت مجدد

همسر این فعال صنفی در بخش دیگری از گفت و گویش با سخن معلم افزود: به هر حال بهمن ۱۴۰۰ حسین دستگیر شد و بعد از تحمل چهار ماه حبس و پرداخت دو میلیون جریمه با اصرار دستگاه قضائی باقی زمان حبس را حسین تقاضای عفو مشروط داد و آخر اردیبهشت ۱۴۰۱ آزاد شد. اما چند ماه بعد دوباره در روز ۲۳ اسفند ۱۴۰۱ در حالیکه حسین در مراسم تجلیل از دانش آموزان برتر مدرسه ای شرکت کرده بود هنگام خروج از مراسم در حضور چند نفر از همکارانش توسط ماموران لباس شخصی بازداشت شد که در واکنش به درخواست حکم با اعلام اینکه نیازی به حکم نداریم با اعمال زور او را وارد خودرو می کنند که متأسفانه از ناحیه سر و پا آسیب دید وقتی حسین را به زندان مرکزی بجنورد بردند گفته بودند برای اجرای حکم دو سال شما دستگیر شدید .

## پیگیری های بی نتیجه از آستانه نوروز تا آستانه روز معلم

سمیرا اوریا پیرامون پیگیری های انجام شده بعد از زندانی شدن همسرش گفت: از زمانی که ایشون دستگیر شدند که روزهای آخرسال بود تا الان که در آستانه روز معلم هستیم من چند نوبت با مراجعه به دادستانی از دادستان تقاضا کردم که با مرخصی همسرم موافقت کنند و هر بار ایشون بسیار عصبانی صحبت کردند و نپذیرفتند.

او افزود: بعد از پایان ماه مبارک رمضان پدر و مادر سالخورده حسین هم به دادستان مراجعه کردند و صحبت کردند تا با توجه به روزهای عید فطر و اینکه دختر کوچک مان آنديا به شدت از لحاظ روحی بی تاب پدر هستند به حسین مرخصی بدهند که باز دادستان با اعلام اینکه ایشون دادستان هستند و از لحاظ قانونی می توانند دستور مرخصی را صادر کنند ولی این کار را نمی کنند، ما را ناامید کردند .

## تلاش مدیران مدارس هم نتیجه نداد

خانم اوریا گفت: دادستان می گوید تا زمانی که مدت یک چهارم تحمل حبس نرسد حتی یک ساعت هم مرخصی داده نمی شود. اما علی رغم این پاسخ های ناامید کننده با شروع اردیبهشت طی یک نوبت دیدار دیگر با همراهی دو مدیر از مدارس که حسین در آن مدارس خدمت می کند به

دادستانی مراجعه کردیم و مدیران با آقای دادستان صحبت کردند که با توجه به ماه آخر سال تحصیلی و تعداد بالای دانش آموزان بلا تکلیف که معلم ندارند و اینکه نیرو برای جبران نیست به او مرخصی بدهند، متأسفانه باز هم موافقت نکردند. حتی با تقاضای مرخصی با پابندالکترونیکی برای انجام کارهای مدرسه که مشکلی برای دانش آموزان ایجاد نشود نیز موافقت نکردند.

### نامیدی در آخرین پیگیری ها در آستانه روز معلم

همسر حسین رمضانپور فعال صنفی و مدنی خراسان شمالی به سخن معلم گفت: برای آخرین بار هفته گذشته ششم اردیبهشت ماه روز چهارشنبه من دوباره به دیدار دادستان رفتم و در مورد مشکلاتی که برای دو فرزندم از نبودن پدر در این دو ماه پیش آمده صحبت کردم و گفتم که حال روحی دختر سه ساله من واقعا خوب نیست و در آستانه روز معلم هستیم با توجه به اینکه کل خانواده حسین رمضان پور فرهنگی هستند و انتظار مساعدت از دادستان رو داریم تا با مرخصی یا پابند ایشون موافقت کنند اما مثل اینکه دادستان همچنان برسر مواضع بسیار سخت گیرانه خودشان هستند و دوباره من نامید از دفتر ایشان خارج شدم.



لازم به ذکر است که حسین رمضانپور فرهنگی فعال صنفی خراسان شمالی است که به دلیل کنشگری رسانه ای در شبکه های اجتماعی فردی سرشناس و مورد اعتماد فعالان استان می باشد. او دو دختر خردسال دارد که به شدت در این مدت به دلیل احضار و بازداشت و زندانی شدن او دچار آسیب و بحران های روحی و روانی شده اند.

همسر حسین رمضانپور در پایان این گفت و گو ابراز امیدواری کرد در هفته معلم به او مرخصی بدهند تا دیدارش با دخترانش بیش از این طولانی نشود و آسیب ها شدید و عمیق تر نگردد.